
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 3 Rozeslána dne 14. ledna 2014 Cena Kč 78,–

O B S A H :

5. Vyhláška o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních
fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů
soudržnosti



5

VYHLÁŠKA

ze dne 2. ledna 2014

o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu,
rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí

a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti

Ministerstvo financí stanoví podle § 20 odst. 6
a § 47 odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 320/2002 Sb.,
zákona č. 479/2003 Sb., zákona č. 482/2004 Sb., zákona
č. 26/2008 Sb. a zákona č. 421/2009 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška upravuje způsob, termíny a rozsah
údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního
rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních
samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků
obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti
(dále jen „regionální rada“).

§ 2

Údaj

Pro účely této vyhlášky se údajem předkládaným
pro hodnocení plnění rozpočtu rozumí vstupní údaje
v rozpočtovém systému1) a finanční výkazy.

§ 3

Finanční výkazy z rozpočtového systému

Finanční výkazy sestavované ze vstupních údajů
v rozpočtovém systému jsou

a) výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu správců ka-
pitol a organizačních složek státu (FIN 1-12 OSS),

b) výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů
organizačních složek státu (NAR 1-12 OSS).

§ 4

Finanční výkazy v centrálním systému
účetních informací státu

(1) Finanční výkazy předkládané do centrálního
systému účetních informací státu jsou

a) výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu státních
fondů (FIN 1-12 SF),

b) výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních
samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí
a regionálních rad (FIN 2-12 M),

c) výkaz o rozpočtu nákladů a výnosů státních pří-
spěvkových organizací a další doplňující údaje
(ROZP 1-01 SPO),

d) výkaz o zaměstnanosti regulované vládou
(ZAM 1-04 U),

e) výkaz o zdrojích rezervního fondu organizač-
ních složek státu a nakládání s těmito prostředky
(REF 1-04 OSS).

(2) Finanční výkazy sestavují podle

a) odstavce 1 písm. a) státní fondy,

b) odstavce 1 písm. b) územní samosprávné celky,
dobrovolné svazky obcí a regionální rady,

c) odstavce 1 písm. c) státní příspěvkové organiza-
ce,

d) odstavce 1 písm. d) organizační složky státu
a státní příspěvkové organizace, u kterých je za-
městnanost regulována vládou,

e) odstavce 1 písm. e) organizační složky státu.

§ 5

Způsob a termíny předkládání údajů

(1) Správci kapitol, organizační složky státu, stát-
ní příspěvkové organizace a státní fondy předkládají
údaje pro hodnocení plnění státního rozpočtu způso-
bem a v termínech uvedených v příloze č. 1 této vy-
hlášky.

(2) Územní samosprávné celky, dobrovolné svaz-
ky obcí a regionální rady předkládají údaje pro hodno-
cení svých rozpočtů způsobem a v termínech uvede-
ných v příloze č. 2 této vyhlášky.

(3) Organizační a technologické podmínky pro
předávání údajů Ministerstvu financí prostřednictvím

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 26 Částka 3

1) § 3 písm. o) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla), ve znění zákona č. 501/2012 Sb.



centrálního systému účetních informací státu stanoví
jiný právní předpis2).

§ 6

Rozsah sestavení finančních výkazů

(1) Rozsah sestavení finančního výkazu uvede-
ného v

a) § 3 písm. a) stanoví příloha č. 3 této vyhlášky,

b) § 3 písm. b) stanoví příloha č. 4 této vyhlášky,

c) § 4 odst. 1 písm. a) stanoví příloha č. 5 této vyhláš-
ky,

d) § 4 odst. 1 písm. b) stanoví příloha č. 6 této vy-
hlášky,

e) § 4 odst. 1 písm. c) stanoví příloha č. 7 této vyhláš-
ky,

f) § 4 odst. 1 písm. d) stanoví příloha č. 8 této vy-
hlášky,

g) § 4 odst. 1 písm. e) stanoví příloha č. 9 této vyhláš-
ky.

(2) Vstupní údaje do rozpočtového informačního
systému a vstupní údaje do centrálního systému účet-
ních informací státu se uvádějí v Kč s přesností na dvě
desetinná místa.

§ 7

Utajované informace

Pokud údaje pro hodnocení plnění státního roz-
počtu obsahují utajované informace, předkládají se v pí-
semné podobě v příslušném stupni utajení. Příslušné
datové soubory nesmějí obsahovat utajované informa-
ce. Ministerstvo financí k tomu dohodne se správci ka-
pitol způsob nezbytné agregace údajů.

§ 8

Přechodné ustanovení

Při vypracování finančních výkazů za rok 2014
a výkazu o zaměstnanosti regulované vládou se postu-
puje podle vyhlášky č. 449/2009 Sb., o způsobu, termí-
nech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení
plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů
a rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů

dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad
regionů soudržnosti, ve znění účinném přede dnem na-
bytí účinnosti této vyhlášky.

§ 9

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:

1. Vyhláška č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech
a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení
plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů
a rozpočtů územních samosprávných celků, roz-
počtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Re-
gionálních rad regionů soudržnosti.

2. Vyhláška č. 403/2010 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu
údajů předkládaných pro hodnocení plnění stát-
ního rozpočtu, rozpočtů státních fondů a rozpočtů
územních samosprávných celků, rozpočtů dobro-
volných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad
regionů soudržnosti.

3. Vyhláška č. 451/2011 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu
údajů předkládaných pro hodnocení plnění stát-
ního rozpočtu, rozpočtů státních fondů a rozpoč-
tů územních samosprávných celků, rozpočtů dob-
rovolných svazků obcí a rozpočtů Regionál-
ních rad regionů soudržnosti, ve znění vyhlášky
č. 403/2010 Sb.

4. Vyhláška č. 10/2013 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu
údajů předkládaných pro hodnocení plnění stát-
ního rozpočtu, rozpočtů státních fondů a rozpočtů
územních samosprávných celků, rozpočtů dobro-
volných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad
regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů.

§ 10

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Ministr:

Ing. Fischer, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 27

2) Vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do
centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická
vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů.



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 28 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 29



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 30 Částka 3



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 31



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 32 Částka 3



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 33



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 34 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 35



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 36 Částka 3



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 37



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 38 Částka 3



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 39



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 40 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 41



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 42 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 43



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 44 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 45



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 46 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 47



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 48 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 49



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 50 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 51



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 52 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 53



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 54 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 55



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 56 Částka 3



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 57



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 58 Částka 3



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 59



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 60 Částka 3



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 61



Sbírka zákonů č. 5 / 2014Strana 62 Částka 3



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 5 / 2014Částka 3 Strana 63



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knih-
kupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice:
Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakla-
datelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Minis-
terstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 64 Částka 3

8591449 003018

14

ISSN 1211-1244


